W tej nadziei pokoju bliskiego, decyzji względem losów kraju ważnej, pisał w tych dniach Sokolnicki do Barssa, do Paryża ¹⁾: „Dziś, kiedy mamy powody

¹⁾ Kniaziewicz do Dąbrowskiego, Bruchsal 2 Vendémiaire an IX (24-go września 1800 r.), kwart. hist. 1899 r. Rozkaz dzienny Sokolnickiego, vice-ko-

wierzyć, iż rząd wielkiego narodu nie spuści ze swoich oczu istnienia narodu tak mu sprzymierzonego; gdy tenże rząd wie, iż może dać pomoc ludowi, oddanemu Francji, godnemu jej opieki: wzywam cię, obywatelu, w